
T
1

i

S004P01HKCJG

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN
Obecný stavební úřad

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín

Číslo jednací:

Spisová značka:

MUHOCJ 82488/2019

MUKO 6778/2019 toto ROZHODNUTÍ nabylo právní
DNc. 2<0 /?&

, cSo
městský úřad hodonín

i.

Vyřizuje:

E-mail:

Telefon:

DNE:

PODPÍS:

V Hodoníně dne 2. 12.20 19

ROZHODNUTÍ

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ

Výroková část:

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c)
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů (dále jen "stavební zákon") a místně příslušný dle § 11 odst. 1 písm. b) zákona č. 500/2004 Sb.,

Správní řád, ve znění pozděj ších předpisů (dále jen "správní řád"), v územním řízení posoudil podle § 84

až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 03.05.2019 podal

Město Hodonín, IČO 00284891, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č, 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

rozhodnutí o umístění stavby

Stezka pro pěší a cyklisty, Velkomoravská, Hodonín - 1. část na pozemcích: pozemkové parcely

parcelní číslo 2108/10 (ostatní plocha), 2108/12 (ostatní plocha), 2108/80 (ostatní plocha), 2108/149

(ostatní plocha), 2123/4 (ostatní plocha), 2123/54 (ostatní plocha), 2123/55 (ostatní plocha), 2123/56

(ostatní plocha), 2837/2 (ostatní plocha), 2837/10 (ostatní plocha), 2837/19 (ostatní plocha), 2837/25

(ostatní plocha), 2837/28 (ostatní plocha), 2837/30 (ostatní plocha), 2837/32 (ostatní plocha), 2837/39

(ostatní plocha), 2837/43 (ostatní plocha), 2837/44 (ostatní ploeha), 2837/45 (ostatní plocha), 2837/46

(ostatní plocha), 2837/47 (ostatní plocha), 2837/48 (ostatní plocha), 2837/50 (ostatní plocha) a 2917/1

(vodní plocha) v katastrálním území Hodonín

(dále jen "stavba").

Stavba obsahuje :

SO.101 Stezka pro pěší a cyklisty (součástí je opěrná stěna, úprava stávajícího rámového propustku,

přístupový chodníky napojení stávajících nezpevněných cest)
SO.401 Přeložka sdělovacího kabelu

SO.402 Veřejné osvětlení

Popis stavby:

SO.101 Stezka pro pěší a cyklisty (součástí je opěrná stěna, úprava stávajícího rámového propustku,

přístupový chodník, napojeni stávajících nezpevněných cest)
Bude umístěna na částech pozemků: pozemkové parcely parcelní číslo na pozemcích: parcely parcelní

číslo 2108/10, 2108/12, 2108/80, 2108/149, 2123/4, 2123/54, 2123/55, 2123/56, 2837/2, 2837/10,



■

sir. 2
Č.j. MXJHOCJ '82488/2019

2837/19, 2837/25, 2837/28, 2837/30, 2837/32, 2837/39, 2837/43, 2837/44, 2837/45, 2837/46, 2837/47,

2837/48, 2837/50 a 2917/1 v katastrálním území Hodonín.

v miste jejího napojení na silnicí 111/05531, a

Bude vybourána čásí stávající cyklostezky směrem do Lužic

to v celé konstrukční skladbě včetně stávajících obrubníku.

šířce 3 00 - 3 25 m. Délka stezky je 274,20 m.
,

i navržen jednostranný příčný sklon 2,0% směrem od vozovky. Des ove

zahrádkářskou kolonií.

s.r.o.

do Lužic. Je navržena v

Stezka pro pěší a cyklisty má
,

dy budou vsakovány do zatravněného pruhu mezi stezkou a

odvodmvac, žlab
 vodnlho ,oku Slajmá chodba, žlaby budou opatřeny

vo

pravém úhlu zalomen a

pozinkovaným mřížkovým roštem.

částech pozemků: pozemkové parcely parcelní číslo 2837/10, 2837/43,

Opěrná stěna - bude umístěna na

2837/45, 2837/46 a 2837/48 v kat. území Hodonín.

na toku Studená

ďéíěe 1 1 ,0 Ta šířce 0,5 m. V tomto místě bude vedle stezky pro chodce a cyklisty osazenochodba.
navrženo v

zábradlí výšky 1,20 m.

částech pozemků: pozemkové parcely
bude umístěna na

J-cdS tSoimmantl 2S37/48 a 2917/1 v kat, území Hodonín.

bude umístěn na části pozemku: pozemková parcela parcelní číslo 2108/10 v kat.
Přístupový chodník -

území Hodonín.

odděluji stezku PJ N jezdový obrubník je p0 celé délce opatřen varovným pásem sirky 400

betonové obdélníkové dlažby v červené barvě.

na vozovku - na

mm.

Kryt stezky a sjezdů bude proveden z

Stávající kabely Net - Connect s.r.o., které5 vedou pod navrženým chodníkovým obrubníkem, budou

budou uloženy do chránicek. U siozai u

Connect s.r.o.

SO 401 Přeložka sdělovacího “g” „kové parcely parcelní číslo na pozemcích: parcely parcelní

SilWstžTlTm 2837/39, 2837/43. 2837/44. 2837/46, 2837/48 a 2837/50 v katastrem územ.

Hodonín.
Česká

81 V7Zada (JcETIbL), přeMený sděílZcTlabel CETIN aáe napojenZřízení opěrné stěny

telekomunikační infrastruktura a.s.

stávající trasy v zájmovém území.

na



str. 3
č.j.MUHOCJ 82488/2019

kabel bude ukončen u vjezdu do zahrádkářské kolonie   ‘ovou spojkou na stóvaj lkaMo jo od
sdělovacího vedení. Kabel bude uložen v kabelové chramcee KOPOFLEX 09063. Kabelová chian c

bude uložena v pískovém loži. Ye stejném vykopu bude uložena rezervm kabelová chramcka

Kmce ktbdo cfchránicek budou utěsněny proti zanesení nečistotami a budou označeny pomoci Balí

NaÍl6 Velkomoravská bude stávající kabelový rozvod sdělovacího vedení rozpojen a kabelovou spojkou

ofíDOierí ia v kabel.dložený pod zamýšlenou cyklostezkou. Nový kabel bude ukončen u vjezdu do

zahrádkářské kolonie kabelovou spojkou na stávající kabelový rozvod sdělovacího vedeni. Kabel bude

, * v kabelové chráničce KOPOFLEX 09063. Kabelová chrámčka bude uložena v pískovém lozí.
,

Ve stejném výkopu bude uložena rezervní kabelová chránička KOPOFLEX 09063_Konce kabelovyc i

chrániček budou utěsněny proti zanesení nečistotami a budou označeny pomoci Balí Markéru.

Mahelové snoikv budou umístěny v zeleném pásu mimo komunikaci, chodníky nebo cyklostezku.

chráničky 8x HDPE 40/33 s5x optickým kabelem u křižovatky ul. Velkomoravské a

mimo nový obrubník, tak aby bylo zaručeno kolmé křižemKabelové
komunikace 1/55 budou stranově přeloženy

inženýrských sítí.
, „

_ ...

Přeložka sdělovací vedení bude označena ve vykopu výstražnou folii.

Od křižovatky silnic 1/5 1 a m/0553 1 po napojení navržené stezky pro pěší a cyklisty na stávající

cyklostezku vedoucí dále do Lužic, je navrženo nové veřejné osvětlení. Navržený kabel verejneho

osvětlení bude napojen na stávající trasu veřejného osvětlení které pokračuje

ky vedoucí podél silnice ESI je navrženo rovněž nove verejne osvětleni, ktere není součásti

pozemcích: parcely parcelnína

(V úseku stez

této PD).

Pro osvětlení stezky pro pěší a cyklisty a části komunikace III/05531 ul. Velkomoravská budou použity

I m BRNO s výtožníkem Vl-89/1000 stožár VOOla stožáry VO02-VO04 s výtokem

Vl-89/lOOO/íflO Stožáry veřejného osvětlení budou osazeny ve stožárovém pouzdru prumeiu 300 m

hlLbC 1,70 m' Stožáry Voli - VO04 budou osázeny

stožárut Stožárové pouzdro bude uloženo v betonové patce ZELENY UTOPEN .

 J J

osvětleni ve stožárovém pouzdru budou vysypány kamenivem frakce 0/16 a Autneny. Ve: stoztue 
veřejného osvětlení budou umístěny stožárové svorkovnice EKM2035-1D2 lx E27 s p j

E27 6A gG pro stožár VOl a svorkovnice EKM2035-2D2 2x E27 s pojmovou 2* ff “ £
pro stožár V002 - VO04. Napojení svítidla ze st ove svorkovntee bude kabdem C YJ3xl
stožárech veřejného osvětlení budou umístěny vytozmky délky 1000 mm V 1-89/ 1000 stozarj

,
v, \rnm VO04 vvložníkv V 1 -89/1000/180, na výložníky budou osazena osvětlovací teiesa s LE

Zdr7 a“ "'L budou opatřen,/ betonovým límcem. Přesné umístněn! stožáru

šSw kabelový rozvod CYKY-J 4x16 bude přeložen do

VO01 Ze stožáru VO01 bude kabelem CYKY-J 4x16 připojeny nove stožáry VO02 -

VO04 a rozpojovací skříni SR320/NKW2 pro budoucí kabelové napojení

,,.h, _ knmunikace 1/51 ul. Velkomoravská (tuto cast resi jmy projekt - ELTODO-CI LbLL ,

fr Kabei budeTžen v celé své délce v kabelové chráničce KOPOFLEX 09063, která bude uložena

osvětlení sSjW
'SaÍnuVeZn pt.10. V tozpojovac. skříni bude osazená sada

I

připojena
pojistek 3x25 A gG.

Kabelový rozvod veřejného osvětlení bude označen ve Jm /yňa' ™vou kulatinu F.Zn pr. 10

VO01 na stávající kulatinu FeZn pr.10.

u stožáru

I



...............~*

str. 4
Č.j.MUHOCJ 82488/2019

7,10 m, zinkovaný, výložník l,0m, 2x osvětlovací tělesa LED lx39W.

nový typ JB8 typ BRNO celkové výšky 7,10 m,

II Stanoví podmínky pro umístění stavby.
'

Upozorňujeme, fe stavebník je

státní památkové peci) zaměř

oprávněné organizaci provést na

2. Upozorňujeme,
památkové péci), může ki

fyzické osobě oprávněné

povinnost stanovenou

péči).

3. Upozorňujeme, že podle § 39 odst. 2 písm f> zákona č.

památkové péči), může krajský úřad uložit pokutu az do vj

dopustí přestupku tím

č. 20/1987 Sb. v platném znění (o

umožnit jemu nebo1.
výstavby oznámit Archeologickému ustavu

dotčeném území záchranný archeologický výzkum.

R nH,t 2 DÍsm fj zákona č. 20/1987 Sb. v platném znění (o státní
ZC P

že krajský úřad uložit pokutu až do výše 4 000 000 Kč právnické osobě, nebo
“

k podnikání, jestliže při výkonu svého podnikám nesplní oznamovací
"

20/1987 Sb. v platném zněni (o statni památkové
v § 22 odst. 2 zákona č.

č. 20/1987 Sb. v platném znění (o státní

do vvše 4 000 000 Kč fyzické osobě, která se

§ 22 odst. 2 zákona č. 20/1987krajský úřad uložit pokutu

uupusu F,w
že nesplní oznamovací povinnost stanovenou v

Sb. v platném znění (o státní památkové peci).

IsSSEsssšsši.ss«SR
2837/50 a 2917/1 v katastrálním území Hodonín.

stávajícího rámového
na částech

čísloparce,y p

části pozemku: pozemková parcela parcelní

částech pozemků: pozemkovéna

í číslo

7. Stavba: Přístupový chodník bude umístěn na

2108/10 v kat. území Hodonín.

»- Stavba: SO.402

číslo na pozemcích: parcely parcelní číslo 28 7/10, 284 // IV, zsj //za,

katastrálním území Hodonín.

•o. v—*--

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, CKAIT - 1300825,

.....

1 1 Před započetím zemních prací je respektovány.

vytyčen. Stčn ýskyt neznámého podzemního vedení, musí být o tom

neprodleněuvědomen majitel tohoto vedení, který stanoví další podntinky pro prováděni pntet.

,z

tj topografické, hydrologické, geologické apod. se za přípravné prače nepovazuji.

;



1

str. 5
Č.j.MUHOCJ 82488/2019

nsňp»TSSKr.- Wg»- • —-

5
projektové dokumentaci, a geometrický pian umístěni stavby.

osvětlení dle ust. § 103 odst. 1 písm. e) bod 8 stavebního zákona

é obdobné opatření podle stavebního zakona, ale

v úřad Hodonín, obecný

14. Stavby: S0.402 Veřejné
.....

Opěrná stěna bude vydávat Městsky
15. Stavební povolení pro stavbu:

stavební úřad.
í dojít přeložení stávajícího sdělovacího vedení

(,,CETIN“). Přeložený sdělovací kabel

SO.101 stezka pro pěší a cyklisty (vč. přístupového chodníku

vydávat speciální stavební úřad, tj. Městský urad

16 Před započetím stavby opěrné stěny musí

společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s

CETIN bude napojen na stávající trasy v zájmovém území.

17 Stavební povolení pro stavbu:

napojení stávajících nezpevněných cest) bude

Hodonín, odbor investic a údržby.

úřad, tj. Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí.

19. Územní rozhodnuti je závazné i pro právní nástupné jeho navrhovatele a ostatní účastníky uzemni to

řízení.

20. Pii umístění stavby je nutné dodržet podmínky obsažené ve

vlastníků inženýrských sítí:

stanoviscích dotčených orgánů a

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí:

S-JMK 148 106/201 7/OŽP ze dne 31.10.2017 - vyj .

, . ,

? zmidikMhQsMÚMJQndu ve mniMozdejsidmedpisuč.j. JMK 156 885/201 7, spis.zn.
7 hlediska zákona č. 334/m2Sb pockram-

a prováděcích předmsŘAtgnMQjákonML
 á) zákona-

Orgán ochrany ZPF krajského *%££*£
“ l„ írt koLJikací celostátních drah a vodních

celostátních drah a vodních ; .

J J
; rozvoje nebo platným

vymezených pro tento účel platnými zasadami ™em™°J J nJzemnich
územním piánem nebo Jsou-l, podnnnky P)áZTLh“ vodních cest

a podzemních vedení, pozemních komunikaci, celostátních

a jejich součástí stanoveny regulačním pianem,



r

str, 6Č.j. MUHOCJ 82488/2019

jsou-li součástí řešení obsaženého v dokumentaci jiných staveb , pro které byl vydán souhlas

s odnětím podle § 9, návrhy tras nadzemních a podzemních vedení, pozemních komunikaci,

celostátních drah nebo vodních cest ajejich součástí,

c) jedná-li se o návrh úpravy tras nadzemních a podzemních vedeni, pozemních komunikaci,

celostátních drah a vodních cest ajejich součásti, nebo

d) jednáš. Se o úprctw niveletv. šířky a parametrů 

podzemních vedení pozemních komunikací celostátních drah a vodních cest.

6 ) Žádost o vyjádřenípodle odstavce 4 musí kromě náležitostípodle správního řadu obsahovat
_

a) zákres navrhované trasy nadzemních a podzemních vedeni, pozemních komunikaci,

celostátních drah a vodních cest a jejich součástí do snímku katastrální* mapy se zobrazením

dotčených parcel půdy patřící do zemědělského půdního fondu podle

b)

oblouků stávajících nadzemních
_

a

jednotlivých
katastrálních území,

b) údaje o hydrologických a odtokových poměrech,

c) údaje o sítích zemědělských účelových komunikací apolních cest,
„ ,

d) údaje o bonitovaných půdně ekologických jednotkách dotčených pozemku a jejich zatříděni

do tříd ochrany v případě, kde je možné alternativní umístění tra: nadzemních a podzemních

vedení pozemních komunikací, celostátních dral a vodních cest ajejich součástí a

e) stručné údaje o technickém řešení stavby.

V případě že bude uvažovaným záměrem dotčen zemědělský půdnífond (ZPFfje třeba v souladu s ust

S 9 odst ’l zákona souhlasu orgánu ochrany ZPF. Náležitosti žádosti jsou uvedeny v ust. §9 odst. 6

zákona a příloze č. 5 vyhlášky č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některe podrobnost ochrany ZPF.

Žádost se podává vždy u orgánu ochrany ZPF příslušného pověřeného obecního úřadu. Kompetentním

orgánem ve věci uděleni souhlasu s odnětím půdy ze ZPF o výmere do 1 h je organ ochrany
 

obecního úřadu obce s rozšířenou působnosti, o výměře nad 1 ha orgánu ochrany ZPF krajského uradit

Jihomoravského kraje.

nehrané ovzduší ve znění pozdějších předpisů a prováděcích
Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o

Reafimcí záměru nevznikne nový stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012

Sb., o ochraně ovzduší. Vprůběhu realizace záměru je zapotřebí omezit zvýšenou prašnost vznikající v

důsledku prováděných prací.

změně některých dalších zákonů, ve znění. pozdějších
7. hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o

předpisů a prováděcích předpisů k tomuto zákonní
Kompetentním správním orgánem k vyjádření v územním a stavebním řízení z

odpady je dle § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonu, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech"), obecní úřad obce s rozšířenou působnosti tj;
Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí. Krajský úřad upozorňuje, že součásti PD musí byt (mp

na základě vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisu) vyčet množství

odpadu dle druhů, které vznikajípři realizaci záměru. PDje v dalším stupni nutno v tomto smyslil doplnit

tak aby po dokončení realizace stavby mohl dotčený orgán na úseku odpadového hospodářství overtí

jejich předání k využití/odstranění v souladu se zákonem o odpadech, kdy množství předaných odpadu

budou srovnatelná s množstvím uvedeným v projektové dokumentaci. Upozorňujeme dále obecne ze

nakládání s odpady musí být v souladu s platnou legislativou na úseku odpadového hospodám

zejména ve věci upřednostnění využiti odpadů (např. regenerace, recyklace aj.) předjejich odstraněním

(uložení na skládku), § 9a zákona o odpadech, a v souladu s Plánem odpadového hospodářství

Jihomoravského kraje (jeho závazná část byla vydána vyhláškou Jihomoravského kraje c. 1/2016).

hlediska nakládám s

č.l JMK3 657/2017, spis.zn. S-JMK 174 418/2017 ze dne 8.1.2018 - vyj. (veřejné osvětlení)
,

7 hlediska zákona č. 201/2012 Sb.. o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších.....předpisů a prováděcích

RealizZtzáměrŮ neunikne nový stacionární zdroj znečišťování ovzduší ve smyslu zákona č. 201/2012

V průběhu realizace záměru je zapotřebí omezit zvýšenou prašnost vznikající v
Sb., o ochraně ovzduší.

důsledkuprováděných prací



1

str. 7
Č.j.MUHOCJ 82488/2019

ZjjjedisJ zMmač JSS/iMI-StLL odmdechjLO- llíMjíMMýdL IiidL álMlŘuye MěnLUQMmkh
územním a stavebním řízení z hlediska nakládání s

KTTntnZlPnodst °4 zákona č 7s5/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve

m sds-ssisstísssstx
SMřtřssřssítí «r—
životního prostředí na adrese isohmW£z (.. Registr zařízení a SPISU")' PriPadne 11 kraPkeho ura '

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy:

či. JMK 119073/201% sp. zn. S-JMK 117103/2019 OD ze dne 16.S.2019 - závazné stanovisko ve včel

umístění aprovádění stavby v silničním ochranném pásmu

ZÁVAZNĚ STANOVISKO

Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín, IC: 00284891, doručeného na nas uraddne 13.08.2019

vydává

odst. 3 zákona o pozemních komunikacích a podle ust. § 149 odst. 1 a

odst. 2 správního řádu

závazné stanovisko ve věci umístění a provádění stavby v silničním ochranném pásmu

Kra
Sb.,

podle ust. § 32 odst. 1 písm. a) a

1/51 Hodonín -státní hranice

v k ú. Hodonín, okres Hodonín, kraj Jihomoravský

km cca 0,300 až 0,500 (aktálního provozního staničení silnice - levostranne)

územní a stavební řízení na stavbu
,

StP7.ka pro pěší n cyklisty. Velkomoravská, Hodonín -LcasL

pozemcích parcelo! číslo 2837/32, 2837/39 2837/45 2837/46 2837/43 2837/44

0X17/47 7837/50 2837/48, 2108/149, 2108/80, 2917/1, 2123/4, 2123/86 2123/34,

'

7123/55 2123/54,’ 2123/19, 2837/19 v katastrálním území Hodonín, okres Hodonín, kraj

Jihomoravský,

silnice :

v místě :

důvod:

na

? projektantem právnickou osobou PP projekt

27757307, jejíž výtisk zůstane jako dokladpodle dokumentace pro územní rozhodnuti vypracované

Hodonínsko., Dobrovolského 3971/5A, 695 01 Hodonín, IC

u zdejšího silničního správního úřadu.

Umístěni aer™miMaybaJi!Mi 
‘ nároky. Veškeré souvisejíc, úpravy a vyvolané

investice budou hrazeny z prostředku investora.
, u„ravit SO 121 bez navýšení

2 Z2. — - ——

přeložku cyklostezky.
7 Stavba bude realizována na základě smluvního vztahu

budování stavby „ Stezka pro pěší a cyklisty. Velkomoravská. Hodonín -

předmětné stavby a ŘSD ČR, Závodem Brno.

Bude zajištěno řádné odvodnění silnice L třídy tak, aby

nebo na majetkujiných osob.

\

o závazcích a ostatních právních vztazích při

1. část" mezi investorem

nedocházelo ke škodám na majetku ŘSD ČR
4.



i

str. 8
Č.j.MUHOCJ 82488/2019

5 Přwadné vegetační úpravy budou v souladu se SGŘ č. 10/2017 příloha č. 1, yč zajištění stanoviska

příslušného specialisty BSD ČR. V případě náhradní výsadby za vykacene dřeviny v ochranném

pásmu silnice, nesnd být nové dřeviny vysazovány v blízkosti silnice
respekt™ budou dodrženy

6. Ť MČnímdochrZnémfÍZ°sn. °i/51 nesmí být (bez příslušného povolení dle § 31 zákona o

'

Silničního provozu, dotčená silnice 1/51 nesmí být znečištěna a nesmí byt na m bez povoleni

silničního správního úřadu prováděny stavebnípráce, zřizovány nove sjezdy, umistovany zadně vect,

zařízení ani materiál

Návrh případných dopravních opatřeni i být odsouhlasen dopravní Policií ČR

9 Na silničním pozemku se nesmí osazovat a ani do něho zasahovat žádná zařízení ani překážky

10 V případě že po dobu provádění stavebních prací bude třeba omezit provoz na silnici 1/3 1, je

njmétíSJ zdejší Lián správní úřad o povoleni dle nsl. f 24 zákona o poze.nn.ck

musí
8

11.
Vlamfstavbou, stavebním provedením a účelovým užíváním nesmí být způsobena škoda na telese,

součástech a příslušenství silnice 1/51.

U ldzÍPX~ČČL dotčeny okecnč pčedplsy (zákon č

89/2012 Sb., občanský zákoník -dálejen „občanský zákoník") ani předpisy o uzemním plánováni a

stavebním řádu (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánovaní a stavebním radu, ve zněm pozdějších

předpisů - dále jen „stavební zákon"). Povinnosti stavebníka dle občanského zákoníku a stavebního

zákona nejsou závazným stanoviskem silničního správního úřadu dotčeny.

Platnost závazného stanoviska se stanovuje na dobu 24 měsíců ode dne jeho vyhotoveni.
.

Pokud do této

doby nebude vydáno povoleni stavebního úřadu podle zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, nebo v

Hpadě změny posuzované projektové dokumentace, pozbývá toto závazné stanoviskoplatnosti.
pr

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín:

č i KRPB-2533 1 8-1/ČJ-201 7-060606 ze dne 3.11.2017

V dalším stupni stavebního řízení požadujeme předložit projektovou dokumentaci k vyjádřeni v rozsahu a

obsahu vyhlášky č 146/2008 Sb., včetně rozhledů v místech křížem stezky s účelovými komunikacemi,

podélného profilu, vzorových příčných řezů a návrhu místní úpravy provozu, ze kterého musí byt zcela

zřejmá lokalizace každé jednotlivé dopravní značky.

Č.J. KRPB-151 767-1/ČJ-2019-0600DP-SED ze dne 31.7.2019 - souhlasí s úpravou komunikačních

-i- část‘ úprava připojení sjezdiLm LáMlLs

závazně stanovisko

služby dopravní policie Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje byla

doručena žádost o závazné stanovisko k akci „Stezka pro pěší a cyklisty, Velkomoravská, Hodonín -1

Část úprava připojení sjezdu na sil. č. 1/51". Jedná se o úpravu stávajícího přípojem samostatného

sjezdu k sil č. 1/51 v blízkosti křižovatky se sil. č. 111/05531. K žádosti byla předložena projektová

dokumentace zak. č. 900/2017, kterou vypracovala v říjnu 2017
Na podkladě skutečnosti uvedených v projektové dokumentaci Policie CR, jako organ statný

správy, vykonávající činnost ve věcech bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve smyslu ustanoveni

§ lOodst. 4 písm. b) zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zněm pozdějších předpisu

SOU HLÁSÍ

s úpravou komunikačních připojení dle přiložené dokumentace.

K realizaci záměru uplatňujeme následující podmínkyj
, v

Tv místě křížení sjezdu se stezkou i vmiste komunikačního připojeni na šil c. 1/3 1 musí byt zajištěny

předepsané rozhledové poměry dle platných předpisů, bez překážek bránících rozhledu.

Na Odbor



«-„r|r yv.v

Č.j.MUHOCJ 82488/2019 str. 9

2. Samostatný sjezd bude v místěpřipojení na sil č. 1/51 stavebně oddělen nájezdovou obrubou.

3. Stavba bude provedena v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb„ o obecných technických požadavcích

zabezpečujících bezbariérové užívání staveb.

4. Zpevněním sjezdu až k okraji vozovky sil. č. 1/51 nesmí v nezpevnžné krajnici vzniknou pevná překážka

nad úroveň stávající krajnice.

/

Městský úřad Hodonín, Odbor rozvoje města:

č.j. MUHOCJ 25453/2019, spis.zn. MUHO 4603/2019 ORM ze dne 9.4.2019 - závazné stanovisko

ZÁ VAZNÉ STANOVISKO
orgánu územního plánování

Městský’ úřad Hodonín, odbor rozvoje města jako orgán územního plánování (dále jen "úřad územního

plánování") příslušný podle ustanovení § 6 odst. 1 písm. e) zákona č 183/2006 Sb„ o územním plánování

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon ) posoudil

podle ustanovení § 96b odst. 3 stavebního zákona, zdaje předložený záměr stavebníkem nazvaný:

Stezkapro pěší a cyklisty, Velkomoravská, Hodonín - 1. část

na pozemcích:
pare. č. 2108/10, 2108/12, 2108/80, 2108/149, 2123/4, 2123/19, 2123/53, 2123/54, 2123/55,

2837/2. 2837/10, 2837/19, 2837/25, 2837/28, 2837/30, 2837/32, 2837/39, 2837/43, 2837/44,

2837/46,2837/47, 2837/48, 2837/50 a 2917/1, vše v katastrálním území Hodonín,

2123/5,

2837/,

jehož obsahem je:

realizace komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistu podél stávající komunikace v ulici

Velkomoravská ve městě Hodoníně, v úseku mezi areálem společnosti TESPRA a cyklostezkou vedoucí od

obce Lužice, a dalších souvisejících staveb (dále také "záměr"),

přípustný z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací dokumentací a z hlediska

uplatňování cílů a úkolů územního plánování, přičemž dospěl k následujícímu závěru.

Záměrje přípustný.

V souladu s ustanovením $ 96b odst. 3 stavebního zákona stanovil úřad územního plánováni následující

podmínky pro uskutečnění záměru:
- záměr bude umístěn a proveden v souladu s úřadem územního plánování ověřenou části dokumentace

k záměru, kterájejako příloha nedílnou součástí tohoto závazného stanoviska.

Závazné stanovisko platí 2 roky ode dne vydání.

Městský úřad Hodonín, Odbor životního prostředí:

č.j. MUHOCJ 77589/2017 OŽP-vyj., spis.zn. MUHO 14170/2017 OŽP ze dne 6.1 1.2017 - vyj. ke stavbě

SO. 101 -Stezka pro pěší a cyklisty, SO.40I - Přeložka sdělovacího kabelu

ad 2) Stanovisko vodovrávniho úřadu: předložený záměr je možný při dodržení následujících podmínek:

l) Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových nebo

podzemních vod v daném území.
.

2) práce v ochranných pásmech vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu lze provádět jen s

písemným souhlasem vlastníka veřejného vodovodu nebo veřejné kanalizace dle ust. § 23 zákona o

vodovodech a kanalizacích (zákon č. 274/2001 Sb.).
3) Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dané lokalitě.

aby odváděná dešťová voda prostřednictvím odvodňovacího žlabu, jenž je
4) Je nutné dbát na to

vyústěn do vodního toku Studená chodba, byla čistá.

n,t ?) 7 hlediska odpadového hospodářství: záměr je možný za podmínek

Veškeré odpady, které budou vznikat, musí původce zabezpečit před nežádoucím znehodnocením,

odcizením nebo únikem, shromažďovat utříděné podle jednotlivých druhů a kategorií a převést_dp_



u

str. 10Č.j.MUHOCJ 82488/2019

vlmtnictvi vouze osobě oprávněné k jejicliMevzetí (Pokud odPady nemůše sám využít nebo odstranit

"souladu se zákonem o odpadech)adod,7ovat další povinnosti původce odpadu uvedene v § 16 zakona

°Dál<fupozorňujeme, ie „euprmené slehni odpady nesméjí být použity k zásypům či jiným terénním

úpravám jejich využití k tomuto účelu je možné až po úpravě (drceni, dotndem), v zařízeních komu

určených (recykZních linkách) dle zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném zněm. Na nakladam s

nekoníanimovanou zeminou, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém pnrozenem stavu pro

účely stavby na místě, na kterém byl vytěžen, se zákon o odpadech nevztahuje. Jinak mus i byt se zeminami

souladu se zákonem o odpadech a vyhlášky 294/2005 Sb., o podmínkách ukládám odpadu na

nakládáno v

-

OZF Měli Hodonín.evidence, která bude na vyžádání předložena na

ad 4) 7 hlediska ochrany ovzduší sdělujme: záměr je mpžm ™ realizaci stavby nesmí docházet ke

znečišťování ovzduší a veškeré stavebnípráce musí být prováděny v souladu se zákonem c. 201/2 -

o ochraně ovzduší, v platném znění.

ad 6) 7. hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích: Dle přiloženého situačního náčrtu dojde k

umis,ční stavby do 5Omoč lesa podej. MVHOCJ 11983120, VOŽP.

spis.zn. MUHO 14254/2017/OŽP ze dne 30.10.2017,

CJ MUHOCJ 75983/201 7/OŽP, spis.zn. MUHO 14254/2017/OŽP ze dne 30.10.2017 - závazně

stanovisko k umístění stavby do 50 m od lesa,

*

Závazné stanovisko
k umístění stavby do 50 m od lesa

Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů příslušný podle §48

odst 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonu, v platném zněm

dále dle ustanovení § 61 a 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném zněm a § 2 zakona c. 14/2002

Sb o stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působnosti, platném

znění a § 10 a 11 odst. 1 písm. b) zákona c. 500/2004 Sb., správní řád, v platném zněm, souladu s

ustanovením § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění,

vydává souhlas

Podle $ 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, v Patném
není, s umístěním stavby „Stezka pro pěší a cyklisty, Velkomoravská, Hodonín - Lčásť

č 7837/2 2837/10 2108/10, 2837/28, 2108/12, 2837/30, 2837/32, 2837/25, 2837/35,
2837/39, #37/45,

2837/46
’

2837/43 2837/44, 2837/47, 2837/50, 2837/48, 2108/149, 2108/80, 2917/1, 2123/4,

7VS6 7171/53 2123/55 2123/54 2123/19 a 2837/19 v k.ú. Hodonín, ve vzdálenosti do 50 m od lesa a

2420715, 242011. 242014, 242018. 2811161, 24201,0.

837/21,2420/19, 2420/9, 2420/18, 2837/18 a 2419/8 v k.ú. Hodonín.

stavby: Město Hodonín, se sídlem 695 01 Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, IČ 002 84 891.
Investor

Souhlas ie vázán na splnění těchto podminekj
t

.

; , , ,

. Na pozemcích určených k plněnifunkcí lesa nebude umístěno zařízení staveniště ani nebude ukládán

žádný stavební materiál
. w

. Těžba stromů na pozemcích určených k plněnífunkcí lesa bude prováděna jen v nejnutnějším případe

po dohodě s vlastníkem lesa.

• Práce budou provedeny tak, aby nedošlo kpoškození okolních lesníchporostů.
,

• Kpracím budou použity technologie minimalizující dopady na životníprostředí v lesích a budou

použityjen stroje s biologicky adbouratelnými hydraulickými kapalinami.

budou bezprostředně činěna potřebná opatření k jejich
• Při vzniku případných škod na lese

minimalizaci.



str. 1 1Č.j. MUHOCJ 82488/2019

MUHO 14170/2017 OŽP ze dne 9.7.2019 - doplnění vyjádření z

i. MUHOCJ 77589/2017 OŽP-vyj.č.j. MUHOCJ 48259/2019, spis.zn.

hlediska vod (původní vyjádření, sp. zn. MUHO 14170/2017 OZP, č.j

ze dne 6. 11. 2017)
1. Z hlediska zájmů chráněných zákonem č. 254/2001 Sb„

zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon”) a zákona č. 274/2001 Sb„ o vodovodech

změně některých zákonů (zákon o vodovodech a

i

o vodách a o změně některých zákonů (vodní

a kanalizacích pro veřejnou potřebu
, „

kanalizacích), ve zněnípozdějších předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích").
a o

POPLNĚNÍ PŮVODNÍHO VYJÁDŘENÍ Z HLEDISKA VOD

L Stanovisko vodoprávního úřadu: Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a zákonem o

vodovodech a kanalizacích ie předložený záměr možný za podmínek:.

1) Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrožení jakosti povrchových nebo

podzemních vod v daném území.

2) Provádění zemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokově poměry v dané lokalitě.

3) Práce v ochranných pásmech vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu lze provádět jen s

písemným souhlasem vlastníka veřejného vodovodu nebo veřejné kanalizace dle ustanovení § 23 zákona o

vodovodech a kanalizacích.

Projektová dokumentace navrhuje zpevnění koryta vodního toku Studená chodba (IDVT 10185859)

dlažbou z lomového kamene tl. 150 mm a prodloužení stávajícího rámového propustku o 1,0 m za okraj

komunikace, čelo propustku je navržené v dl. 11,0 m a šířce 0,5 m, zde bude také opatřeno zábradlím do

výšky 1,20 m, k tomuto sdělujeme následující:

4) Navržená úprava /zpevnění) koryta dotčeného vodního toku a úprava

propustku ie vodním dílem podle § 55 odst. 1 písni, b) vodního zákona, jedná se o stavbu, jíž se

upravuje/mění koryto vodního toku. K jejímu zřízení je třeba povolení zdejšího vodoprávního

úřadu dle ustanovení § 15 vodního zákona.
,

5) S ohledem na zvolený režim povolovacího řízení (územní řízení s navazujícím stavebním řízem) si

výše uvedená stavba vodního díla vyžádá vydání stavebního povolení od zdejšího vodoprávního

úřadu s působností speciálního stavebního úřadu pro stavby vodních děl.

Vzor příslušného formuláře (žádosti) pro vydání stavebního povolení lze stáhnout na stránkách

Města Hodonín (www. hodonín. eu), cesta: Město a úřad - Městský úřad -Odbory úřadu - Odbor

životního prostředí - Formuláře (Formuláře - vodní hospodářství, příloha č. 8). Žádost je nutno

podat spolu s odpovídajícím seznamem příloh. Upozorňujeme, že nedílnou součásti seznamu

příloh musí být i vyjádření, popř. stanoviska veškerých v úvahupřicházejících vlastníků (správců)

dotčené dopravní/technické infrastruktury a dotčených orgánů. V daném přípqděje zejména

nutné doložit písemné souhlasné stanovisko správce dotčeného vodního toku, kterým je zde Město

Hodonín prostřednictvím Městského úřadu Hodonín, odboru investic a údržbyf
,

7) Podle ustanovení § 158 stavebního zákona mohou vybrané činnosti, jejichž výsledek ovlivňuje

ochranu veřejných zájmů ve výstavbě, vykonávat pouze fyzické osoby, které získaly oprávnění k

jejich výkonu podle zvláštního právního předpisu. Upozorňujeme, že projektová
_

dokiímentgce

hv vodního díla (dodaná zdejšímu speciálnímu stavebnímu úřadu ve 2 tištěných vyhotoveních)

í bvt opatřena náležitostmi a údaji o konkrétním zpracovateli (§13 odst. 3 zákona č.

360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných

inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů), tj. otisk razítka a podpjs

autorizované osobv v oboru vodohospodářských staveb.

stávajícího rámového

6)

stav

musí

Návrh likvidace srážkových vod dle předložené projektové dokumentace

Navržená stezka pro chodce a cyklisty májednostranný příčný sklon 2,0% (směrem od vozovky), srážkové

vody budou vsakovány do přilehlého zatravněného pruhu mezi navrženou stezkou a oplocením. V useku

dlouhém 92,50 m,je navržen odvodňovací žlab DN 150, žlab je proveden po celé délce navrzene opěrně

stěny a končí za stávajícím propustkem, žlab bude vyústěn do stávajícího vodního toku Studená chodba.

Do žlabu budou stékat srážkové vody z navržené stezky a také část srážkových vod ze stávající silnice,

srážkové vody zpřilehlého pruhu silnice stékají do zatravněného pásu mezi stezkou a vozovkou.

K navrženému zmisobu odvodněm nemáme připomínek, požadujeme však respektovat následující!
 _

8) Navržený odvodňovací žlab DN 150 není vodním dílem, něhot se ve smyslu § 55 odst. 3 vodního

zákona jedná o jednoduché zařízení mimo koryto vodního toku na pozemku k zachycem vody a k

ochraněpřed škodlivými účinky povrchové vody. Kpovoleníje příslušný obecný stavební urad.



str. 12Č.j. MUHOCJ 82488/2019

Odvodnění části stavby (viz Návrh likvidace srážkových vod dle PD) za pomocí příčného sklonu

do přilehlého zasakovacího pásu požadujeme plně respektovat a dodržet.

10) Odvádět srážkové vody prostřednictvím navrženého odvodňovaciho žlabu do

toku lze pouze na základě písemného souhlasu jeho správce; odvadene srážkové vody, tzn. jejich

jakost, nesmí způsobit zhoršení dobrého stavu/ekologického potenciálu dotčeného utvaru

povrchové vody a nesmí znemožnit dosažení jeho dobrého stavu/ekologickeho potenciálu, resp.

zejména dotčeného úseku vodního toku Studená chodba.

Vyiádřgní msMho ÓM.. Hodonín, odboru ŽP. sp. zn. MUHO 14170/2017 OŽP č. i ■ MUHOgJ

77589/2017 ri/p-y-vi Jz dne \ ti. 7ňl7 yňstává v Qstatníchbodech. mimo stanovisko vodoprávního

úřadu, v platnosti.

9)

MUHO 14170/2017 OŽP ze dne 8.1.2018 - vyj. ke stavbě
č.j. MUHOCJ 1677/2018 OŽP, spis.zn.

SO 402 - Veřejné osvětlení
, , ,,

ad 2) Stanovisko vodoprávního úřadu: Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem a zákonem

vodovodech " kanalizacích ie předložený záměr možný za podmínek

1) Stavba musí být prováděna tak, aby nedošlo ke zhoršení nebo ohrození jakosti povrchových nebo

podzemních vod v daném území.
„ , , ,

, .

Prováděnízemních prací nesmí negativně ovlivnit odtokové poměry v dam lokalitě.

Práce v ochranných pásmech vodovodů a kanalizací pro veřejnou potřebu lze provádět s písemným

vodovodu nebo veřejné kanalizace dle § zákona o vodovodech a

2)
3)
souhlasem vlastníka veřejného

kanalizacích (zákon č. 274/2001 Sb.).

ad 3) 7. hlediska odpadového hospodářství; záměr je možnv za podmínek;
,

,

Veškeré odpady, které budou vznikat, musípůvodce zabezpečit před nežádoucím znehodnocen odcizením

nebo únikem, shromažďovat utříděně podle jednotlivých druhů_a kategorií a přei do vlastnictví pouze

osobě ovrávněné k ieiich převzetí (pokud odpady nemůže sám využít n odstranit v souladu se zákonem o

odpadech) a dodržovat dalšípovinnosti picvodce odpadů uved v § 16 zákona o odpadech.
 

Na nakládám s nekontaminovanou zeminou, pokudje zajištěno, že matenal bude použit ve si prirozenem

stavu pro účely stavby na miste, na kterém byl vytěžen, se zá o odpadech nevztahuje Jinak musí byt se
,

zeminami nakládáno v souladu se zákonem o odpad a vyhlášky 294/2005 Sb., o podmínkách ukládám

odpadů na skládky ajejich využívání na povrchu terénu.

Požadujeme důsledné vedení odpadové evidence.
_

která bude_ vyžádání předložena na OŽPna

Měli Hodonín,

záměr ie možnv. Při realizaci strnby nesmí docházel
souladu se zákonemad 4) Z hlediska ochrany ovzduší:

znečišťování ovzduší a veškeré stavební práce musí být prováděny v

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění.

ad 6) Z hlediska ochrany PUPFL a hospodaření v lesích: Dle přiloženého situačního náčrtu dojde k

 ylovydáruřzávazné  staiwvisko k umístění stavby do 50 m od lesa, pod č.j. MUHOCJ 75983/2017/OŽP,

spis.zn. MUHO 14254/2017/OŽP ze dne 30.10.2017.

Městský úřad Hodonín, Odbor investic a údržby:

č.j. MUHOCJ 19176/2019, spis.zn. MUHO 3379/2019 ze dne 14.3.2019 -

ZÁVAZNÉ STANOVISKO

závazné stanovisko

Závazná část

Městský úřad Hodonín, odbor investic a údržby, jako dotčený orgán příslušný podle § 4 odst. 2 PÚm. a)

zákona č 183/2006 Sb., o územním plánováni a stavebním řádu (stavební zákon), ve zněni pozdějších

předpisů (dále jen



str. 13Č.j. MUHOCJ 82488/20 í 9

komunikacích v platném znění (dále jen „ silniční zákon"), pověřený výkonem působnosti silničního

správního úřadu, po posouzení žádosti, kterou dne 1.2,2019 podal

Město Hodonín, Odbor rozvoje města, Masarykovo nám. 1, 695 35 Hodonín, IČ 00284891

(dále jen „žadatel"), ve věci:

stavbv: "Stezka vro pěší a cvklistv. Velkomoravská, Hodonín - 1. část"

Investor: Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 35 Hodonín

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 2108/10, 2108/12, 2108/80, 2108/149, 2837/2, 2837/10,

2837/19 2837/25 2837/28, 2837/30, 2837/32, 2837/39, 2837/45, 2837/43 ,
2837/44, 2837/45, 2837/46,

2837/47, 2837/48, 2837/50, 2917/1, 2123/4, 2123/19, 2123/53, 2123/54, 2123/55, 2123/56 v katastrálním

území Hodonín, vydává podle § 94n písm. 1) stavebního zákona a §136 a §149 odst. 1 a 2 správního radu

toto závazné stanovisko:

Popis posuzované stavby dle PD:
, , J 7

• Jedná se o komunikaci dl 274, 20 m pro smíšený provoz pěších a cyklistů. PD řesi usek od arealu

Tespry Hodonín po cyklostezku vedoucí do Lužic.

• Mezi stezkou a zahrádkářskou koloniíje navržena opěrná stěna, k odvodněníje podél ní navržen

odvodňovací žlab dl. 91,50 m zaústěný do vodního toku Studená chodba.

. Dešťové vodyjsou vsakovány do zatravněného pruhu mezi stezkou a oplocením.

* Stavba vyvolápřeložku sdělovacího kabelu společnosti CETIN.

• Bude stranověpřeložen - posunut kabel společnosti Net - Connectpod těleso stezky.

• V úseku od křižovatky silnice 1/51 (Velkomoravská) se silnicí 111/05531 (Velkomoravská směr

Lužice) po napojení na stávající stezkuje navrženo nové veřejné osvětlení.

• Stavba vyžaduje kácení 3 ks stromů a náletových křovin. S náhradní výsadbou v těsné blízkosti

stezky se neuvažuje s ohledem na umístěni stávajících inženýrských sítí ajejich ochranná pásma.

• Stavba vyvolá úpravu stávajícího propustku na vodním toku Studená chodba, který bude

prodloužen a opatřen zábradlím. Bude řešeno v dalším stupni PD.

• Jedná se o stavbu trvalou.

souladu se zájmy výstavby pozemních komunikací, provozu na nich a ochranyjejich rozvoje

přípustný.

Dotčený orgán podle § 4 odst, 4 stavebního zákona stanoví podmínky pro vydání rozhodnutí i umístěni

stavby:

1) Pro umísťování skládání a nakládání věcí nebo materiálu nesloužících k údržbě nebo opravam

komunikací nebudóu-li neprodleně odstraněny, požádá prováděcí firma o vydání povolení zvláštního

užívání místní komunikace - MěÚ Hodonín, Odbor investic a údržby podle § 25 odst 1 a 6 písm, c) bod

2. zákona č. 13/1997 Sb., O pozemních komunikacích s předchozím písemným souhlasem Policie OK.

Vydání povolení je podmíněno zaplacením správního poplatku.

2) Po dokončení stavby je stavebník povinen požádat silniční správní úřad o stanovisko k vydání

kolaudačního souhlasu.

3) Toto závazné
rozhodnutí o umístění stavby, jestliže nebude stavba zahájena.

Záměrjev

stanovisko pozbývá platnosti uplynutím dvou let ode dne , kdy nabylo právní moci

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: č.j. 788295/17 ze dne 7.12.2017

Net-Connects.r.o.: vyj, ze dne 16.10.2017, vyj. ze dne 12.6.2019
.

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.: č.vyj. VPD_2019_230 ze dne 8.2.2019, c.vyj. VPD_2019_231 ze dne

8 2 2019 (veřejné osvětlení) , „ 7 ,

kabelu
Povodí Moravy, s.p.:

3 0. 1 .20 1 8 (veřejné osvětleníj

Ředitelství silnic a dálnic ČR: zn

9P/1 .11719-22200 ze dne 5.1 1.2019 - SO.402 - Veřejné osvětleni

zn.

zn. PM06 1 400/20 1 7-203/F i ze dne 5.12.2017, zn. PM073780/2017-203/Fi ze dne

. 43/16.10717-22200 ze dne 9.4.2018 - Koordinované vyjádření, zn.



str. 14Č.j. MUHOCJ 82488/2019

Účastnici územního řízení podle § 27 odst 1 správního řádu:

Město Hodonín, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 1

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 13 0 00 Praha 3-Zižkov

Net-Connect s.r.o., Velkomoravská 4036/33a, 695 01 Hodonín 1

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Novodvorská 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 411

Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova 2933/2, 695 01 Hodonín  
E.ON Distribuce, a.s,, F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546/56, 1 40 00 Praha 4-Nusie

Mikroregion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí, Masarykovo nám. 53/1, 695 01 Hodonín 1

Odůvodnění:

Dne 03.05.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad opatřením ze dne 24.6.2019 pod č.j; MUHOCJ

44403/2019 podle § 86 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 45 odst, 2 správního řádu, vyzval

stavebníka k doplnění podkladů podání ve lhůtě do 31.10.2019, žadatel byl poučen o následcích

neodstranění nedostatků v této lhůtě.

Zároveň Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad opatřením ze dne 24.6.2019 pod č.j. MUHOCJ

44405/2019, podle § 86 odst. 4 stavebního zákona ve spojení s § 64 odst. 1 písm. a) a e) správního řádu,

vydal usnesení o přerušení řízení, a podle § 39 odst. 1 správního řádu, určení lhůty k doplnění podkladů

podání do 3 1 . 1 0.20 19.

Po doložení dokladů bylo v řízení pokračováno.

Žádost byla předepsaným způsobem doložena těmito vyjádřeními, rozhodnutími a stanovisky.

Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín-, ev.č.: HSBM-2-3-1 18/5-

POKŘ-2017 ze dne 8.11.2017 - závazné souhlasné stanovisko, ev.č.: HSBM-2-3-134/5-POKR-2017 ze

dne 28. 1 2.201 7 - závazné souhlasně stanovisko (veřejné osvětleni)

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor životního prostředí-, č.j. JMK 156 885/2017, spis.zn. S-JMK

148 1 06/20 17/OŽP ze dne 31.10.2017 - vyj., č.j. JMK 3 657/2017, spis.zn. S-JMK 174 418/2017 ze dne

8.1.2018 - vyj. (veřejné osvětlení)

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy : č.j. JMK 119073/2019, sp. zn. S-JMK

117103/2019 OD ze dne 16.8.2019 - závazné stanovisko ve věci umístění a provádění stavby v silničním

ochranném pásmu, č.j. JMK 119223/2019, spis.zn. S-JMK 117104/2019 OD ze dne 11.9.2019 -

Rozhodnutí - povolení úpravy stávajícího připojeni

Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, č.j. KRPB-253318-1/CJ-

2017-060606 ze dne 3.11.2017, č.j. KRBP-283477-1/ČJ-20 17-060606 ze dne 14.12.2017 (veřejné

osvětlení), č.j. KRPB-1 5 1 767-1/ČJ-20 1 9-Q600DP-SED ze dne 31.7.2019 - souhlasí s úpravou

komunikačních připojení dle předložené dokumentace

Krajská hygienická stanice JmK se sídlem v Brně, územní pracoviště Hodonín-, č.j. KHSJM

S-KHSJM 04926/2017 ze dne 30.10.2017, č.j. KHSJM60743/20 17/HO/HOK, spis.zn.
69987/201 7/HO/HOK, spis.zn. S-KHSJM 00675/2017 ze dne 13.12.2017

Městský úřad Hodonín, Odbor rozvoje města', č.j. MUHOCJ 25453/2019, spis.zn. MUHO 4603/2019

ORM ze dne 9.4.2019 - závazné stanovisko

Městský úřad Hodonín, Odbor životního prostředí: č.j. MUHOCJ 77589/2017 OŽP-vyj., spis.zn. MUHO

1 4170/2017 OŽP ze dne 6.1 1.2017 - vyj. ke stavbě SO.101 - Stezka pro pěší a cyklisty, S0.4Q1 - Přeložka

sdělovacího kabelu, č.j. MUHOCJ 75983/20 17/OŽP, spis.zn. MUHO 14254/2017/OZP ze dne

30.10.2017 - závazné stanovisko k umístění stavby do 50 m od lesa, č.j. MUHOCJ 48259/2019, spis.zn.

MUHO 14170/2017 OŽP ze dne 9.7.2019 - vyj., č.j. MUHOCJ 1677/2018 OŽP, spis.zn. MUHO

14170/2017 OŽP ze dne 8.1.2018 - vyj. ke stavbě SO.402 - Veřejné osvětleni, č.j. MUHOCJ 48259/2019



.................

Č.j. MUHOCJ 82488/2019 str. 1 5

OŽP-vyj., spis.zn. MUHO 14170/2017 OŽP ze dne 9.7.2019 - doplnění vyjádření z hlediska vod (původní

vyjádření, sp. zn. MUHO 14170/2017 OŽP, č.j. MUHOCJ 77589/2017 OŽP-vyj. ze dne 6. 11. 2017)

Městský úřad Hodonín, Odbor investic a údržby: č.j. MUHOCJ 76512/2017, spis.zn. MUHO

14338/2017 OlaÚ ze dne 1.1 1.2017 - vyj., č.j. MUHOCJ 19176/2019, spis.zn. MUHO 3379/2019 ze dne

14.3.2019 - závazné stanovisko, č.j. MUHOCJ 54531/2019, spis.zn. MUHO 7483/2019 OlaU ze dne

5.8.2019 - Rozhodnutí - povolení připojení místní komunikace, č.j. MUHOCJ 75884/2019 ze dne

30.10.2019 (správce dotčeného vodního toku)

Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: č.j. 742090/17 ze dne 15.10.2017, č.j. 788295/1 7 ze dne

7.12.2017

/
/

Net-Connect s.r.o.: vyj. ze dne 16.10.2017, vyj. ze dne 12.6.2019

ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.,: č.vyj. VPD_2019_231 ze dne 8.2.2019 (veřejné osvětlení), č.vyj.

VPD_2019_230 ze dne 8.2.2019

Vodovody a kanalizace Hodonín a.s.: zn.2/Ho/2019/516 ze dne 6.2.2019 - veřejně osvětlení, zn.

Ho/2019/4513 ze dne 14.1 1 .20 1 9 - SO.101 Stezka pro pěší a cyklisty, SO.102 Přeložka sdělovacího
kabelu

E.ON Distribuce, a.s.: zn. E7456-1622I288 ze dne 7.12.2017 - SO.402 - Veřejné osvětlení, zn. E7456-

16332777 ze dne 11.6.2019 - vyj. - SO.101 - Stezka pro pěší a cyklisty, zn. E7456-16338326 ze dne

8.7.2019 - SO.401 Přeložka sdělovacího kabelu

PovodíMoravy, s.p.: zn. PM061 400/20 17-203/Fi ze dne 5.12.2017, zn. PM073780/2017-203/FÍ ze dne

3 0 . 1 .20 1 8 (veřejné osvětlen í)

Ředitelstvísilnic a dálnic ČR: zn. 43/1 6. 10./1 7-22200 ze dne 9.4.201 8 - Koordinované vyjádření

GasNet, s.r.o. (vyj. GridServices, s.r.o.): zn. 5001604140 ze dne 15.10.2017, zn. 5001635054 ze dne

7.12,2017

Dále byly doloženy:
• Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. VPI/MJ/20 19/00023 uzavřená

mezi společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a Městem Hodonín ze dne 25.3.2019

• Smlouva o právu provést stavbu č. 22-MP00097/19 uzavřená mezi Ředitelstvím silnic a dálnic

ČR, státní příspěvková organizace a Městem Hodonín ze dne 15.4.2019 (souhlas na situaci -C.3 -

Koordinační situační výkres)

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad opatřením č.j. MUHOCJ 75912/2019 ze dne 30.10.2019

oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně

podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly dobře známy

poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě

do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá

závazná stanoviska.

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky

řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné

stavebním zákonem, předpisy vydanými kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je

v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu.

Současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 správního řádu dal stavební úřad účastníkům řízení

možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 pracovních dnů od výše stanovené lhůty

námitky účastníků řízení. Tohoto práva žádný z účastníků řízení nevyužil.pro



str. 16
Č.j. MUHOCJ 82488/2019

Stanovení okruhu účastníků řízení:

nebo jiné věcné právo k sousedním pozemkům (a stavbám na meh) a vlastníkům anebo správcům

stávajících toků vedení technické a dopravní infrastruktury, dotčených předmětnou stavbou Vlastnictví

ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto rozhodnutím pnmo dotčena.

Za účastníky územního řízení byli vzati:

. Město Hodonín, Masarykovo nám. č.p. 53/1, 695 01 Hodonín 1 - vlastník dotčených pozemků:

pozemkové parcely parcelní číslo 2108/80, 2108/149, 2123/4, 2123/54, 2123/55, 2123/ ,

2837/39 2837/43 2837/44, 2837/45, 2837/46, 2837/47, 2837/48, 2837/50, 2917/1 a sousedních

2837/49 vše v kat. území Hodonín, spoluvlastník sousedních pozemků, pozemkové paicely

parceln/číslo 2837/33, 2837/35, 2837/36 a 2837/37 v kat. území Hodonín, dále obec, na jejímž

území má být požadovaný záměr uskutečněn, dále správce dotčeného vodního toku

• Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov, Net-

Connect s.r.o., Velkomoravská č.p. 4036/33a, 695 01 Hodonín 1 (dále oprávněná z vecneho

břemene k dotčeným pozemkům: pozemkové parcely parcelní číslo 2123/54, 2837/47 a 2837/50

v kat. území Hodonín), ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o.,Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka

142 00 Praha 411t Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s., Purkyňova č.p. 2933/2, 69d 01

Hodonín 1, E.ON Distribuce, a.s., F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01

České Budějovice 1 - vlastníci dotčených inženýrských sítí

» Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 - správce povodí

. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle - organizace

příslušná hospodařit s majetkem státu (vlastník Česká republika), a to dotčenými pozemky:

pozemkové parcely parcelní Číslo republika 2108/10, 2108/12, 2837/2, 2837/10, 2837/19,

2837/25, 2837/28, 2837/30, 2837/32, dále sousedním pozemkem: parcela parcelní číslo 2837/31'

v kat. území Hodonín, dále oprávněná z věcného břemene k dotčenému pozemku: pozemková

parcela parcelní Číslo 283 7/39 v kat. území Hodonín

• Mikroregion Hodonínsko - dobrovolný svazek obcí, Masarykovo nám. č.p. 53/1, 695 01 Hodonín,
1 - organizace opráxměná z věcného břemene k dotčenému pozemku: pozemkováparcela parcelní

číslo 2123/54 v kat. území Hodonín a k sousednímu pozemku: pozemková parcela parcelní číslo

2123/53 v kat území Hodonín

.
695 01 Hodonín 1 - spoluvlastník sousedních

pozemků: pozemkové parcely parcelní číslo 2837/33, 2837/35, 2837/36 a 2837/37 v kat. území

Hodonín

Vlastnictví ani jiná práva k dalším (vzdálenějším) nemovitostem nemohou být tímto povolením přímo

dotčena.

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad posoudil záměr žadatele dle § 90 odst. 1 a 2 stavebního

zákona:

1) V územním řízení stavební úřadposuzuje, zdaje záměr žadatele v souladu s požadavky
,

a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky

na využívám území,
o

.

b) na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobů napojeni nebo

kpodmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem,
,

c) zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených,
orgánů podle zvláštních právních předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešeni

rozporů.

1



1

str. 17č.j.MUHOCJ 82488/2019

a s cíli a úkoly územního plánování

; stavební úřad ověří rovněž2) Stavební úřad posuzuje soulad s územně plánovací dokumentaci

u stavebních záměrů, pro které se nevydává závazné stanovisko podle § 96b
*

účinky, budoucího užívání stavby, jde-li o stavby, které lze provést bez stavebního povoleni nebo souhlasu

s provedením ohlášeného stavebního záměru,

nnřnrlnvkv tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými požadavky
ad a) - s

na využívání území:

Podle 8 76 stavebního zákona lze umísťovat stavby nebo zařízení, provádět jejich změny, měnit jejich

vliv na využití území, měnit využití území a chránit důležité zájmy v území jen na zaklade uzemni o

rozhodnutí nebo územního souhlasu, nestanoví-li zákon jinak. Každý, kdo navrhuje vydaní územního

rozhodnutí nebo územního souhlasu, je povinen dbát požadavků uvedených v § 90 stavebního zakona a

byt šetrný k zájmům vlastníků sousedních staveb.
v , , , , ,

Podle ustanovení § 23 vyhlášky č. 501/2006 Sb. o obecných požadavcích na využívaní území, ve zněni

pozdějších předpisů, se stavby podle druhu a potřeby umisťují tak, aby bylo umožněno jejich, napojeni

sítě technické infrastruktury a pozemní komunikace a aby jejich umístění na pozemku umožňovalo mimo

ochranná pásma rozvodu energetických vedení přístup požární techniky a provedeni jejího zasahu.

Připojení staveb na pozemní komunikace musí svými parametry, provedením a způsobem připojeni

vyhovovat požadavkům bezpečného užívání staveb a bezpečného plynulého provozu na přilehlých

pozemních komunikacích. Podle druhu a charakteru stavby musí připojení splňovat požadavky m

dopravní obsiužnost, parkování a přístup požární techniky. Stavby se umisťuji tak, aby stavba ani její cast

nepřesahovala na sousední pozemek. Umístěním stavby nebo změnou stavby na hranici pozemku nebo v

její bezprostřední blízkosti nesmí být znemožněna zástavba sousedního pozemku

Porovnáním navrhovaného umístění stavby s předchozími ustanoveními § 23 vyhlášky c. 501/2006 Sb. o

obecných požadavcích na využívání území, ve znění pozdějších předpisů, dospěl stavební urad k závěru,

že stavba svým umístěním splňuje uvedené požadavky.

na

Projektová dokume společností PP projekt Hodonín s.r.o. (IČ - 27757307 ), 69667

Radějov 269, ověřil autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, CKAlI - 1300825,

z 10/2017. je úplná, přehledná a jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na tavbu.
Zamer

stavby a předložená projektová dokumentace splňuje požadavky kladene vyhláškou c. 501/-006 Sb., o

obecných požadavcích na využívání území.

Navrženou stavbou dochází k vybudování komunikace pro smíšený provoz peších a cyklistu, která

plynule naváže na stávající cyklostezku vedoucí od obce Lužice a v souběhu s komunikaci v ulici

Velkomoravská povede na okraj města Hodonína. Přitom zohlední stávající podmínky v území (napr.

stávající nezpevněné cesty, vodní tok).

požadavky whláškv č. 501/2006 Sb.. o obecných požadavcích na

Stavba ie navržena v souladu s

využívání území.

odbily nožadavh > na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způspbungpomi

ho k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem.:

vybudování komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistů, která plynule

vedoucí od obce Lužice a v souběhu s komunikací v ulici Velkomoravská povede na

ne

naváže na

Jedná se o

stávající cyklostezku

okraj města Hodonína.

Navrženou stavbou dochází k vybudování komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistů, která

$si=£ ssuss 'zszsrzzs.
stávající nezpevněné cesty, vodní tok).

stávajícího rámového propustku, přístupový chodník,
napojení

Součástí stavby je opěrná stěna, úprava

stávajících nezpevněných cest,

V místě stezky která vede podél silnice III/05531, v úseku od staničení T-0,145 35 se terén prudce

svažuie ke stávajícím zahradám. Z tohoto důvodu je v úseku dlouhém 72,50 m navržena opěrná stená,

S přerušena sjezde do zahrédkSřské kolonie. Podél opérné s«„y je navržen



r

Č.j. MUHOCJ 82488/2019 str. 18

odvodňovací žlab v délce 91,50 m. Odvodňovací žlab končí za upraveným propustkem, zde bude v

pravém úhlu zalomen a vyústěn do stávajícího vodního toku Studená chodba.

Zřízení stezky si vyžádá úpravu na stávajícím rámovém propustku , který je umístěn na toku Studená

chodba. Dále bude nutná výšková úprava stávajících sjezdů do zahrádkářské kolonie, které
navazují na navrženou stezku.
Stávající kabely Net - Connect s.r.o., které vedou pod navrženým chodníkovým obrubníkem, budou
stranově přeloženy do nového výkopu pod těleso stezky a budou uloženy do chrániček.

Zřízení opěrné stěny si vyžádá přeložení stávajícího sdělovacího vedení společnosti Česká
telekomunikační infrastruktura a.s. („CETTN"), přeložený sdělovací kabel CETIN bude napojen na

stávající trasy v zájmovém území.
Od křižovatky silnic 1/51 a IIÍ/05531 po napojení navržené stezky pro pěší a cyklisty na stávající
cyklostezku vedoucí dále do Lužic, je navrženo nové veřejné osvětlení.

Byla vydána souhlasná stanoviska vlastníků a správců dotčených inženýrských sítí (Česká
telekomunikační infrastruktura a.s., Net-Connect s.r.o., ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o., Vodovody a

kanalizace Hodonín, a.s., E. ON Distribuce, a.s.) k provedení předmětné stavby, taktéž dotčených orgánů
příslušných ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích k vyjádření napojení na

dopravní infrastrukturu (úpravě komunikačních připojení), umístění a provádění stavby v silničním
ochranném pásmu - Městského úřadu, odboru investic a údržby, Krajského ředitelství policie
Jihomoravského kraje, Územního odboru Hodonín, Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odbor
dopravy - viz ad c).

Stavba tak, jak je navržena, navazuje na stávající dopravní a technickou infrastrukturu.

Dle posouzení stavebního úřadu je záměr v souladu s požadavky na veřejnou dopravní a technickou
infrastrukturu.

.

ad c) - s požadavky zvláštních právních předpisů a se závaznými stanovisky
, popřípadě rozhodnutími

dotčených orgánů podle zvláštních prémiích předpisů nebo tohoto zákona, popřípadě s výsledkem řešení
rozvorů:

Záměr Žadatele je v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů (např. zákona č. 13/1997 Sb., o

pozemních komunikacích, č. 114/1992, o ochraně přírody a krajiny, č. 254/2001 Sb., o vodách, č.
185/2001 Sb., o odpadech, č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského
půdního fondu, č. 289/1995 Sb., o lesích), posouzení bylo učiněno doložením jednotlivých vyjádření,
stanovisek, závazných stanovisek a rozhodnutí dotčených orgánů, které hájí veřejný zájem z hlediska
zvláštních zákonů, zejména Městského úřadu Hodonín, Odboru životního prostředí, Krajského úřadu
Jihomoravského kraje, Odboru životního prostředí, Městského úřadu Hodonín, Odboru rozvoje města,
Městského úřadu Hodonín, Odboru investic a údržby, Krajského ředitelství policie Jihomoravského kraje,
Územního odboru Hodonín, Krajského úřadu Jihomoravského kraje, Odboru dopravy.
Stavba nevyžaduje ani posouzení jejích vlivů na životní prostředí; nevztahuje se na ni zákon 5.100/2001
Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů a prováděcích předpisů.

Městský úřad, odbor investic a údržby, jako věcně a místně příslušný silniční správní úřad pro místní
komunikace a veřejně přístupné komunikace ve smyslu § 40 odst. 4 písm. d) a odst. 5 zákona č. 13/1997
Sb., o pozemních komunikacích vydal vyjádření ke stavbě pod č.j. MUHOCJ 76512/2017, spis.zn.
MUHO 14338/2017 OlaÚ ze dne 1.11.2017 - vyj., pod č.j. MUHOCJ 19176/2019, spis.zn. MUHO
3379/2019 ze dne 14.3.2019 závazné stanovisko s podmínkami, pod č.j. MUHOCJ 54531/2019, spis.zn.
MUHO 7483/2019 OlaU ze dne 5.8.2019 Rozhodnutí - povolení připojení místní komunikace
s podmínkami připojení, pod č.j. MUHOCJ 75884/2019 ze dne 30.10.2019, jako správce dotčeného
vodního toku vyjádření kpřipojení stavby k vodnímu toku, který k navržené stavbě nemá námitek.

Taktéž bylo doloženo souhlasné stanovisko s vydáním rozhodnutí o umístění stavby od Krajského
ředitelstvípolicie Jihomoravského kraje, Územního odboru Hodonín , jako dotčeného orgánu státní správy
ve smyslu zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích č.j. KRPB-2533 1 8-1/ČJ-20 17-060606 ze

dne 3.11.2017 s podmínkami pro další stupeň řízení a stanovisko č.j. KRBP-283477-1/ČJ-201 7-060606



č.j. MUHOCJ 82488/2019 str. 19

ze dne 14.12,2017 (veřejné osvětlení), taktéž souhlas s úpravou komunikačních připojení dle předložené

dokumentace pod č.j. KRPB-151767-1/ČJ-2019-0600DP-SED ze dne 31.7.201 s podmínkami.

Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy vydal pod č.j. JMK 119073/2019, sp. zn. S-JMK

117103/2019 OD ze dne 16.8.2019 závazné stanovisko ve věci umístění a provádění stavby v silničním

ochranném pásmu s podmínkami a pod č.j. JMK 119223/2019, spis.zn. S-JMK 1 17104/2019 OD ze dne

11.9.2019 Rozhodnutí - povolení úpravy stávajícího připojení s podmínkami připojení. Taktéž nemá

k předmětné stavbě námitek.

K projektové dokumentaci pro uzemní řízení se vyjadřoval také Hasičský záchranný sbor

Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, k územnímu řízení ev.č.: HSBM-2-3-1 18/5-POKŘ-2017
ze dne 8.1 1.2017 - závazné souhlasné stanovisko, ev.č.: HSBM-2-3-134/5-POKŘ-2017 ze dne 28.12.2017
- závazně souhlasné stanovisko (veřejné osvětlení), jako dotčený orgán dle ustanovení § 26 odst. 2 písm.

b) a ustanovení § 31 odst. 1 písm. b) zákona č, 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších

předpisů, vydal souhlasné závazné stanovisko. Na základě předložené dokumentace Hasičský záchranný

sbor souhlasil s výše uvedenou stavbou.

Projektovou dokumentaci též posuzovala Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, jako dotčený

orgán ochrany veřejného zdraví, která konstatovala, že předloženým návrhem nejsou dotčeny zájmy

chráněné podle zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících

zákonů, a proto KHS Jmk závazné stanovisko pro účely územního řízení nevydává.

Stavba nezasahuje do chráněné památkové rezervace, čí zóny, nezasahuje do zvlášť chráněného nebo

záplavového území.

Rozpoiy mezi závaznými stanovisky nebyly zjištěny, proto nebyly stavebním úřadem ani řešeny.

Účastníkům řízení byla dána možnost vyjádřit se a a

připomínky. Této možnosti využil účastník řízení

695 01 Hodonín 1, jako spoluvlastník sousedních pozemků: pozemkové parcely parcelní číslo

2837/33, 2837/35, 2837/36 a 2837/37 v kat. území Hodonín.

Stavba je navržena tak, aby neohrožovala život a zdraví osob nebo zvířat, bezpečnost, zdravé životní

podmínky jejích uživatelů ani uživatelů okolních staveb, a aby neohrožovala životní prostředí nad limity

obsažené v jiných právních předpisech.

V místě stezky, která vede podél silnice III/05531, v úseku od staničení T-0,145 35 se terén prudce

svažuje ke stávajícím zahradám. Z tohoto důvodu je v úseku dlouhém 72,50 m navržena opěrná stěna,

která je na jednom místě přerušena sjezdem do zahrádkářské kolonie. Podél opěrné stěny je navržen

odvodňovací žlab v délce 91,50 m. Odvodňovací žlab končí za upraveným propustkem, zde bude v

pravém úhlu zalomen a vyústěn do stávajícího vodního toku Studená chodba. Žlaby budou opatřeny

pozinkovaným mřížkovým roštem.

Z hlediska nakládání s odpady bude vedena důsledná odpadová evidence, která bude na požádání

předložena na Městský úřad Hodonín, odbor životního prostředí (uvedeno v podmínce č. 20 vyjádření

Městského úřadu Hodonín, Odboru životního prostředí Č.j. MUHOCJ 77589/2017 OŽP-vyj., spis.zn.

MUHO 141 70/2017 OŽP ze dne 6.1 1.2017 - vyj. ke stavbě SO.101 - Stezka pro pěší a cyklisty, SO.401 -

Přeložka sdělovacího kabelu, č.j. MUHOCJ 1677/2018 OŽP, spis.zn. MUHO 14170/2017 OŽP ze dne

8.1.2018 - vyj. ke stavbě SO.402 Veřejné osvětleni).

Stavební úřad dále zjistil, že předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány,

které k záměru vydaly souhlasná stanoviska. Případné podmínky dotčených orgánů zapracoval stavební

úřad do výrokové části tohoto rozhodnutí, čímž zajistil dodržení podmínek a soulad s právními předpisy.

Stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání stavby, nezjistil rozpor se závaznými stanovisky

dotčených orgánů ani s obecnými požadavky na výstavbu.

Dle názoru stavebního úřadu realizací stavby nedojde k ohrožení nebo porušení práv a právem

chráněných zájmů dotčených účastníků řízení.

Navrženou stavbou dochází k vybudování komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistů, která

plynule naváže na stávající cyklostezku vedoucí od obce Lužice a v souběhu s komunikací v ulici

Velkomoravská povede na okraj města Hodonína. Přitom zohlední stávající podmínky v území (např.

stávající nezpevněné cesty, vodní tok).

Záměr ie v souladu s požadavky zvláštních právních předpisů.



r

Čj. MUHOCJ 82488/2019 str. 20

Soulad umístění stavby s vydanou územně plánovací dokumentací:

Předmětná stavba je navržena v zastavěném území, převážně ve stabilizované ploše ,,DS - plochy
dopravní infrastruktury - silnični. Částečně také zasahuje do stabilizovaných ploch „V- plochy výroby a

skladováni, „WT - plochy vodni a ,JRZ - plochy rekreace - plochy pro rodinnou rekreaci, přes níž je
současně vymezena plocha rezervy ,,R2 - výroba a skladováni. Navržená komunikace leží v koridoru
vymezeném pro veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury „VD38 cyklostezka a inženýrské
sítě

“

s možností vyvlastnění i uplatnění předkupního práva.

Záměr spočívá v realizaci komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistů a dalších souvisejících
staveb. Ve všech dotčených plochách je tedy coby dopravní a technická infrastruktura a současně veřejné
prostranství přípustný.

Ve funkčních plochách WT a RZ dojde navíc ke zpevnění koryta stávajícího vodního toku Studená
chodba. V ploše WTje takové využití přípustné, v ploše RZ je přípustné za podmínky, že neomezí hlavní
funkci. S ohledem na povahu stavby lze omezení rekreačních činností vyloučit.

Realizací záměra dojde k vybudování komunikace pro smíšený provoz pěších a cyklistů. Stezka plynule
naváže na stávající cyklostezku vedoucí od obce Lužice a v souběhu s komunikací v ulici Velkomoravská
povede na okraj města Hodonína. Přitom zohlední stávající podmínky v území (např. stávající
nezpevněné cesty, vodní tok). Lze konstatovat, že vybudování stezky je ve veřejném zájmu.

Stavba je tedy navržena v souladu se schváleným územním plánem města Hodonína vydaným
zastupitelstvem města Hodonína dne 30.10.2012 pod usnesením č. 1371 formou opatření obecné povahy
č. 2/2012 s nabytím účinnosti dne 23.11.2012;je v souladu s právním stavem územního plánu po změně č.
1, vydané zastupitelstvem města dne 16.9.2014 formou opatření obecné povahy s nabytím účinnosti dne
9.10.2014 a s platným právním stavem po změně č. 2 územního plánu Hodonín, kterou schválilo
zastupitelstvo města Hodonín dne 31.1.2017 usnesením č. 1298formou opatření obecné povahy č. 1/2017
dle správního řádu, s nabytím účinnosti dne 4.3.2017 viz. závazné stanovisko Městského úřadu Hodonín,
odboru rozvoje města, orgánu územního plánování ze dne 9.4.2019 podč.j. MUHOCJ 25453/2019'
spis.zn. MUHO 4603/2019 ORM.

Vypořádání s námitkami účastníků řízení:
Podaná námitka účastníka řízen 695 01
Hodonín 1 ze dne 4.11.2019:

„ Věc: Číslojednací: MUHOCJ 75912/2019

Spisová značka: MUHO 6778/2019

Oznámení o zahájení územního řízení

Vážení,

obdrželjsem Vaše oznámení o zahájení územního řízení.
Zdvořile žádám, aby byly splněny tyto mé podmínky, kterými podmiňuji svůj souhlas:

dostatečně dimenzovanýpřístup na pozemek a to p.č. 2108/130, kde je spoluvlastník můj syn
- dostatečně dimenzovaný přístup napozemek a to p. č. 21 08/15, kdeje také spoluvlastník můj syn
- aby mně byla prodána parcela a to č 10360 o výměře 10 m2 z majetku Města Hodonína

(pozemekje nepřístupný v ploše pozemku 2108/130.
Požádal jsem Vás o odprodej pozemku 2108/130 o výměře 10 m2 do mého vlastnictví, ovšem
nebylo mi vyhověno.



str. 21MUHOCJ 82488/2019

Městský úřadHodonín, obecný stavební úřad se s výše uvedenými námitkami vypořádal takto:

Podaná námitka - část 1):

Zdvořile žádám, aby byly splněny tyto mé podmínky, kterými podmiňuji svůj souhlas:

- dostatečně dimenzovaný přístup napozemek a to p.č, 2108/130, kdeje spoluvlastník můj syn

- dostatečně dimenzovaný přístup na pozemek a to p.č. 2108/15, kdeje také spoluvlastník můj syn

Dle předložené projektové dokumentace předmětné pozemky nebudou stavbou přímo dotčeny.

Předmětný pozemek: pozemková parcela parcelní číslo 2108/15 v kat. území Hodonín je veden jako

ostatní plocha, způsob využití: ostatní komunikace, pozemek: pozemková parcela parcelní číslo 2108/130

v kat. území Hodonín je veden jako zahrada.

Co se týče přístupu, příp. příjezdu na tyto pozemky ze státní silnice 1/51, je dle předložené schválené

projektové dokumentace navržena úprava připojení účelové komunikace o šířce 6,0 m k silnici 1/51.

Je navržena výšková úprava stávajících sjezdů do zahrádkářské kolonie, které navazují na navrženou

stezku. Jsou navrženy se zesílenou konstrukční skladbou. Samostatný sjezd v místě napojení na silnici

1/51 bude stavebně oddělen nájezdovou obrubou - silničním obrubníkem s výškou podstupnice 10 mm.

V ploše sjezdu jsou navrženy varovné pásy šířky 400 mm, které oddělují stezku pro pěší a cyklisty od

sjezdu. Kryt stezky a sjezdů bude proveden z betonové obdélníkové dlažby v červené barvě. Napojení

stávajících nezpevněných cest výšková úprava a dopojení bude provedeno z makadamu.

Stezka pro pěší a cyklisty má navržen jednostranný příčný sklon 2,0% směrem od vozovky. Dešťové

vody budou vsakovány do zatravněného pruhu mezi stezkou a zahrádkářskou kolonií.

lehkou konstrukční skladbu s ohledem na její provozní zatížení, pouze v místech
Stezka má navrženou

sjezdů ie navržena zesílená konstrukční skladba z důvodů prciízdení stezky vozidly.

Projektovou dokumentaci, která je součástí tohoto územního roz olečnost PP

projekt Hodonín s.r.o. (IČ - 27757307 ), 69667 Radějov 269, ověřil utorizovaný

inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT - 1300825, z 10/2017.

Ke stavbě byla doložena souhlasná stanoviska dotčených orgánů a vlastníků a správců dotčených

inženýrských sítí.

Provedení eyklostezky a sjezdů bude podrobněji řešeno v dalším stupni projektové dokumentace,

Stavební povolení pro stavbu: SO.101 Stezka pro pěší a cyklisty (vč. přístupového chodníku, napojeni

stávajících nezpevněných cest) bude vydávat speciální stavební úřad, tj. Městský úřad Hodonín, odbor

investic a údržby.

Po prověření výše uvedených skutečností, v souladu se zásadou materiální pravdy zakotvenou v § 3

správního řádu, stavební úřad konstatuje, že uskutečněním tohoto záměru nedojde k znemožněni

stávajícího příjezdu k pozemkům: pozemkové parcely parcelní číslo 2108/15 v kat. území Hodonín a

2108/130 v kat. území Hodonín. Příjezd bude zajištěny místě stávajícího sjezdu ze silnice 1/51.

Podaná námitka část 2):

Zdvořile žádám, aby byly splněny tyto mépodmínky, kterýmipodmiňuji svůj souhlas:

- aby mne byla prodána parcela a to č. 10360 o výměře 10 m z majetku Města Hodonína

(pozemekje nepřístupný v ploše pozemku 21 08/130.

Požádal jsem Vás o odprodej pozemku 2108/130 o výměře 10 m

nebylo mi vyhověno.

Uvedená námitka se netýká územního řízení, jedná se o občanskoprávní námitky. Tyto stavební úřad

neřeší.

do mého vlastnictví, ovšem



Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Č.j.MUHOCJ 82488/2019 str. 22

Městský úřad Hodonín, obecný stavební úřad v průběhu územního řízení o umístění stavby neshledal

důvody bránící vydání tohoto rozhodnutí, rozhodl proto způsobem uvedeným ve výroku, za použití
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Toto územní rozhodnutí platí dva roky ode dne, kdy nabude právní moci.

{
r

Uzemní rozhodnutí nepozbývá platnosti

a) bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti vydáno pravomocné stavební povolení nebo
jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona nebo zvláštních právních předpisů, nebo nabyl-li v době
jeho platnosti právních účinků souhlas s provedením ohlášeného stavebního záměru,

b) bylo-li v době jeho platnosti započato s využitím území pro stanovený účel v případech, kdy se

povolovací rozhodnutí nebo jiný úkon nevydává,

c) vzniklo-li na základě oznámení stavebního záměru posouzeného autorizovaným inspektorem
podaného v době platnosti právo stavební záměr realizovat, nebo

d) byla-li na základě návrhu veřejnoprávní smlouvy nahrazující stavební povolení podaného v době jeho
platnosti uzavřena tato veřejnoprávní smlouva a tato veřejnoprávní smlouva nabyla účinnosti.

Územní rozhodnutí pozbývá platnosti též dnem, kdy stavební úřad obdržel sdělení žadatele,
záměru, ke kterému se rozhodnutí vztahuje; to neplatí, byla-li realizace záměru již zahájena.

I

že upustil od

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu
Jihomoravského kraje podáním u zdejšího správního orgánu.

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou,
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o

stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci.

otisk úředního razítka

ing. Monika Ilčíková

vedoucí stavebního úřadu



V Čj.MUHOCJ 82488/2019 str. 23

Obdrží:

účastníci (dodej ky)

J. Město Hodonín, Masarykovo nám. č.p. 53/1, 695 01 Hodonín 1

2. Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t

sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00 Praha 3-Žižkov

3. Net-Connect s.r.o., IDDS: k62pzgi

sídlo: Velkomoravská č.p. 4036/33a, 695 01 Hodonín 1

4. ELTODO OSVĚTLENÍ, s.r.o, IDDS: k3h3xq2

sídlo: Novodvorská č.p. 1010/14, Praha 4-Lhotka, 142 00 Praha 41 1

5. Vodovody a kanalizace Hodonín, a.s, IDDS: a2pgx2s

sídlo: Purkyňova č.p. 2933/2, 695 01 Hodonín 1

6. E.ON Distribuce, a.s, IDDS: nfSdxbu

sídlo: F. A. Gerstnera č.p. 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice 1

7. Povodí Moravy, s.p, IDDS: m49t8gw

sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2

8. Ředitelství silnic a dálnic ČR, IDDS: zjq4rhz

sídlo: Na Pankráci č.p. 546/56, 140 00 Praha 4-Nusle

9. Mikroregion Hodonínsko dobrovolný svazek obcí, IDDS: k8f2xxd

53/1, 01 Hodonín 1

10. 695 01 Hodonín 1

dotčené správní úřady

11. Městský úřad Hodonín, Odbor rozvoje města, Masarykovo nám. č.p. 53/1, 695 01 Hodonín 1

12. Městský úřad Hodonín, Odbor životního prostředí, Národní třída č.p. 373/25, 695 01 Hodonín 1

13. Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, územní odbor Hodonín, IDDS: ybiaiuv

sídlo: tř. Bří Čapků č.p. 3233/3, 695 01 Hodonín 1

14. Městský úřad Hodonín, Odbor investic a údržby, Národní třída č.p. 373/25, 695 01 Hodonín 1

15. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, IDDS: jydaióg

sídlo: Sv. Čecha 7, 695 01 Hodonín 1

16. Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor dopravy, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

17. Krajský úřad Jihomoravského kraje. Odbor životního prostředí, IDDS: x2pbqzq

sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00 Brno 2

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích je osvobozen.

Elektronický podpis

Certifikát a řa pod

Jméno : LibořSéfecíu

Vydal P'>stSi.nyíiarQtJ

Platnost do : 8.11.2

'.6.2021

ifiedC...

jev


